

Chorzów, dn. 17.12.2016r.

Stanowisko
uczestników uroczystego posiedzenia Okręgowego Zarządu Śląskiego
Polskiego Związku Działkowców
w sprawie sytuacji medialnej PZD

Dziennikarz jest obowiązany:

„zachować szczególną staranność i rzetelność przy zbieraniu i wykorzystaniu materiałów prasowych, zwłaszcza sprawdzić zgodność z prawdą uzyskanych wiadomości lub podać ich źródło”.

Nie bez powodu przytaczamy powyżej fragment ustawy z dnia 26 stycznia 1984r. Prawo prasowe. Przepisy w niej zawarte są wyznacznikiem podstawowych zasad i reguł jakimi powinni kierować się wszyscy dziennikarze i ogólnie media, które nie bez powodu nazywane są czasem „czwartą władzą”. Zdajmy sobie sprawę, że siła prasy jest tak wielka, że może kształtować społeczeństwo i politykę.

Jako członkowie Okręgowego Zarządu Śląskiego, Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD i działkowcy Rodziny Ogrodów Działkowych zebrani z okazji 35 rocznicy powstania Polskiego Związku Działkowców chcemy pokreślić, że obecnie przywołane zasady są tylko pustymi słowami na kartce papieru, o których dziennikarze najwidoczniej zapomnieli. Nie wrzucamy do tego „worka” wszystkich, ale niestety jak pokazuje przykład kierowanych oszczerstw wobec PZD, wielu dziennikarzy nie bacząc na konsekwencje swoich czynów staje się autorami wielu kłamliwych i obraźliwych historii. Jawnie kłamiąc atakują PZD i jego dobre imię. Taka sytuacja tworzy, nie tylko wśród działkowców, ale także wśród społeczeństwa zakrzywiony obraz prawdy, który nie służy niczemu innemu jak próbie rozbicia jedności polskich działkowców i Związku, który od dziesiątek lat broni ogrodów, działkowców i ich praw.

Będąc „w środku” tej organizacji, jako jego działacze, którzy na co dzień społecznie ofiarujemy swoją pracę na rzecz ogrodów, jesteśmy w stanie wyłapać te wszystkie kłamstwa, pomówienia i obelgi. Dlaczego tak się dzieje? Ano dlatego, że znając rzeczywisty przebieg spraw i wszystkie fakty możemy... a wręcz musimy reagować. Tak stało się w całej Polsce w przypadku chociażby ostatniego artykułu ukazanego w dniu 21 listopada na łamach Gazety Wyborczej lub reportaży Anity Gargas ukazanych na antenie TVP. Musimy działać ponieważ nikt poza nami i działkowcami nie staje w obronie Związku i ogrodów w przeciwieństwie do nierzetelnych dziennikarzy, którzy wykorzystują prasę i telewizję do rozsiewania nieprawdziwych informacji. Niestety jako zwykli obywatele mamy ograniczone możliwości działania, dlatego tak licznie w formie chociażby listów i stanowisk staramy się odeprzeć wszelkie ataki na dobre imię PZD i jego działaczy.

Dlaczego to robimy? Jak już wspomnieliśmy na początku media to silna władza, która kształtuje opinie wśród społeczeństwa. Co stanie się z opinią o PZD jeżeli nie będziemy reagować na te wszystkie obraźliwe i nieprawdziwe artykuły i reportaży? Dobre imię Związku zostanie zszargane, a nasza praca zaprzepaszczona.

Tak naprawdę te ataki nie godzą tylko i wyłącznie w instytucję Związku. Godzą w nasz trud i wysiłek włożony na co dzień w pracę na rzecz ogrodów i działkowców. W żadnej innej organizacji nie ma tak wielkiej grupy wolontariuszy i społeczników pracujących na rzecz swoich członków. Obecnie Polski Związek Działkowców jest dobrze postrzegany przez społeczeństwo. Za to, że od wielu lat rozwija ogrody działkowe, które dorównują poziomem tym z Europy Zachodniej, a nawet je przewyższają, za to że pielęgnuje postawy społeczne i dba o ochronę środowiska naturalnego, a wreszcie za to że jako silna organizacja staje w obronie swoich członków i walczy o ich prawa. Przez ataki medialne na PZD nie ukazują się prawdziwej roli i celów jakie realizuje nasza organizacja, a próbuje się na podstawie kłamstw i obelg zmieszać ją z błotem.

Stanowczo przeciwstawiamy się obecnej sytuacji medialnej jaka wytworzyła się wokół PZD i ogrodów działkowych. Jako zwykli obywatele i odbiorcy informacji medialnych zwracamy się do wszystkich tych dziennikarzy, którzy stali się autorami nieprawdziwych artykułów i reportaży o przemyślenie wyników swojej pracy i zastanowienie się czy nadal chcą być takimi pseudo dziennikarzami w oczach całego działkowego społeczeństwa? Czy może jednak takimi, którzy jako strażnicy prawdy i obiektywizmu ukazują rzetelne i sprawdzone fakty i historie w zgodzie z przytoczonym na początku fragmentem prawa prasowego. Miejmy nadzieję, że tak w końcu będzie.

Przewodniczący
Komisji Uchwał i Wniosków



Józef Łęczycki

Prezes OZ Śląskiego PZD



Józef Noski